

PLAN DZIAŁALNOŚCI
Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej na rok 2023

BKG-III.0330.5.2022

Część A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2023

Lp.	Cel	Miernik określający stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu.	Odniesienia do dokumentu o charakterze strategicznym.
		Nazwa	Wartość bazowa/ planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy.		
1.	2.	3.	4.	5.	6.
1	Zwiększenie sprawności interwencji ratowniczych jednostek ochrony przeciwpożarowej tworzących krajowy system ratowniczo-gaśniczy.	Odsetek interwencji ratowniczych, w których jednostka krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego dotarła na miejsce zdarzenia w czasie krótszym niż 15 minut.	≥ 90 %	1. Przeprowadzenie międzywojewódzkich ćwiczeń odwozu operacyjnego. 2. Ustalanie zbiorczego planu sieci podmiotów ksrg.	
		Średni wiek samochodów ratowniczo-gaśniczych ciężkich i średnich (w latach), eksploatowanych w jednostkach PSP.	< 8	1. Opracowanie planów zakupów. 2. Odbiory pojazdów. 3. Koordynacja gospodarki zbędnymi pojazdami.	
		Średni wiek samochodów specjalnych - z wyłączeniem samochodów specjalnych operacyjnych (w latach), eksploatowanych w jednostkach PSP.	< 15		
2	Zapewnienie objęcia systemem zapobiegania zagrożeniom pożarowym oraz przeciwdziałania poważnym awariom przemysłowym odpowiedniej liczby obiektów.	Stosunek liczby obiektów skontrolowanych w danym roku kalendarzowym do liczby obiektów wymagających kontroli.	49%	Monitoring osiągniętych w przedmiotowym obszarze efektów, w tym kwartalne monitorowanie wartości miernika, analizowanie i dokonywanie ocen działań kontrolnych i pokontrolnych realizowanych w obszarze kontrolno-rozpoznawczym przez organy terenowe PSP, reagowanie w przypadku negatywnych odchyień w obszarze osiągniętych efektów.	
3	Dostosowanie kompetencji kadr do bieżących potrzeb systemu.	Stopień (skuteczność) realizacji kształcenia zawodowego.	≥95%	Zapewnienie kształcenia na potrzeby ochrony przeciwpożarowej w zawodzie strażak, technik pożarnictwa. Działania: 1. Kształcenie dzienne w służbie kandydackiej. 2. Kwalifikacyjne kursy zawodowe. 3. Szkolenie podstawowe w zawodzie strażak.	
		Stopień realizacji szkolenia i doskonalenia zawodowego.	≥100%	Przygotowanie kadr do wykonywania zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej i ochrony ludności. Działania: 1. Szkolenie kadr PSP. 2. Szkolenie osób/uczestników spoza PSP.	
4	Zapewnienie efektywności kształcenia w zawodzie strażak.	Procent strażaków przyjętych na szkolenie podstawowe w zawodzie strażak w czasie krótszym niż 90 dni (od przyjęcia do służby).	100% (rozliczenie roczne)	Utrzymanie optymalnej efektywności ilościowej kształcenia w zawodzie strażak.	

1.	2.	3.	4.	5.	6.
5	Przygotowanie wytycznych do organizacji formacji obrony cywilnej oraz ćwiczeń w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej.	Opracowanie projektu aktu normatywnego określającego zasady tworzenia, struktury organizacyjnej, a także wymogów w zakresie wyposażenia i umundurowania formacji obrony cywilnej.	1	1. Przygotowanie założeń dotyczących tworzenia, struktury organizacyjnej a także wymogów w zakresie wyposażenia i umundurowania formacji obrony cywilnej. 2. Przygotowanie szczegółowych rozwiązań prawnych określających zasady tworzenia, struktury organizacyjnej a także wymogów w zakresie wyposażenia i umundurowania formacji obrony cywilnej. 3. Opracowanie projektu aktu prawnego określającego zasady tworzenia, struktury organizacyjnej a także wymogów w zakresie wyposażenia i umundurowania formacji obrony cywilnej.	
		Opracowanie projektu aktu normatywnego określającego zakres, tryb i sposób organizowania ćwiczeń w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej.	1	1. Przygotowanie założeń dotyczących zakresu, trybu i sposobu organizowania ćwiczeń w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej. 2. Przygotowanie szczegółowych rozwiązań prawnych określających zakres, tryb i sposób organizowania ćwiczeń w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej. 3. Opracowanie projektu aktu prawnego określającego zakres, tryb i sposób organizowania ćwiczeń w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej przez organy i podmioty ochrony ludności i obrony cywilnej.	

Część C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2023

Lp.	Cel	Miernik określający stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu.	Odniesienia do dokumentu o charakterze strategicznym.
		Nazwa	Wartość bazowa/ planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy.		
1.	2.	3.	4.	5.	6.
1	Utrzymanie Systemu Wspomagania Decyzji Państwowej Straży Pożarnej.	Dostępność SWD PSP (miernik SLA - poziom dostępności Systemu w %).	97%	1. Stałe monitorowanie stanu działania SWD PSP. 2. Modernizacja infrastruktury teleinformatycznej KG PSP. 3. Podejmowanie działań w celu usuwania powstałych awarii w obszarach infrastruktury teleinformatycznej KG PSP.	
2	Produkcyjne uruchomienie nowego Systemu Wspomagania Decyzji Państwowej Straży Pożarnej	Liczba lokalizacji jednostek PSP, w których doszło do zastąpienia starego SWD PSP nowym SWD PSP (liczba lokalizacji 357)	1	1. Nadzór i koordynacja procesu uruchamiania SWD PSP. 2. Udział w spotkaniach z przedstawicielami jednostek PSP. 3. Zawarcie i wykonywanie umowy utrzymaniowej. 4. Współpraca z podmiotami zewnętrznymi/dostawcami usług (OST112, UMM, PLI-CBD)	
3	Popularyzowanie wiedzy z zakresu historii pożarnictwa i dorobku straży pożarnych.	Liczba lekcji muzealnych z zakresu prewencji i historii pożarnictwa.	150 lekcji	1. Prowadzenie lekcji muzealnych. 2. Opracowanie merytoryczne i techniczne nowych lekcji muzealnych z zakresu prewencji społecznej.	
		Budowa nowych wystaw czasowych dot. historii PSP.	2 wystawy czasowe	Opracowanie merytoryczne nowych wystaw. Zakup materiałów i usług związanych z modernizacją nowych wystaw czasowych.	
		Rozbudowa panelu wirtualnego lustra (wprowadzenie nowych mundurów do wirtualnej ekspozycji).	1	1. Digitalizacja mundurów strażackich. 2. Utworzenie niezbędnej bazy danych do nowych projekcji wirtualnego lustra.	

1.	2.	3.	4.	5.	6.
4	Zwiększenie świadomości społecznej wśród dzieci i młodzieży z zakresu ochrony przeciwpożarowej oraz bezpiecznego zachowania się w obliczu zagrożeń.	Liczba dzieci i młodzieży objętych działaniem prewencji społecznej PSP. ¹ Liczba województw, które działaniem prewencji społecznej PSP obejmują ≥ 4% populacji dzieci i młodzieży.	234 000 osób 16 województw	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przygotowanie funkcjonariuszy PSP do prowadzenia zajęć z dziećmi i młodzieżą m.in. poprzez prowadzenie szkoleń doskonalących oraz publikowanie artykułów specjalistycznych w branżowym miesięczniku "Przegląd Pożarniczy". 2. Prowadzenie zajęć w salach i centrach edukacyjnych, wizyty w jednostkach organizacyjnych PSP oraz zajęcia realizowane w szkołach i innych placówkach oświatowych oraz wypoczynkowych. 3. Prowadzenie konkursów o tematyce bezpieczeństwa. 4. Popularyzowanie treści z zakresu bezpieczeństwa w mediach społecznościowych, na oficjalnych stronach internetowych i w miesięczniku "Przegląd Pożarniczy". 5. Przygotowanie i/lub wydanie publikacji (poradników, broszur, ulotek z zakresu bezpieczeństwa, infografik). 6. Prowadzenie sezonowych kampanii edukacyjnych takich jak np.: „Stop pożarom traw”, „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, i in. 7. Przygotowanie ciekawych form przekazu wiedzy podczas zajęć, lekcji muzealnych, zajęć on-line. 	

1. Dzieci w wieku 5-14 lat, młodzież w wieku 15-19 lat. Zliczone zajęcia w salach edukacyjnych PSP, jednostkach organizacyjnych PSP, szkołach, placówkach oświatowych, wypoczynkowych oraz zajęcia on-line.

Data sporządzenia: 28 grudnia 2022 r.

Komendant Główny
Państwowej Straży Pożarnej
gen. brygadier Andrzej Bartkowiak
/podpisano kwalifikowanym podpisem
elektronicznym/
.....
podpis kierownika jednostki